
STRANA 6 TN - ZÁŘÍ 2024Aktuality / Kulturní přehled

  Kino Pasáž

  Klub seniorů
Čtvrtek 19. září v 15 hodin, 

Národní dům, velký sál
JIŘINKOVÁ TANEČNÍ ZÁBA-

VA
K tanci a poslechu hraje H. Jireček 

a J. Nosek.

  Muzeum Vysočiny Třebíč
14. září - Řemeslnický jarmark – 

Šmeralův statek
20. září - Muzejní noc

SOBOTA 31. 8. – NEDĚLE 1. 9. 
v 19.30 hod.

VRÁNA
Akční, fantasy thriller USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ÚTERÝ 3. 9. v 19.30 hod.
LONGLEGS
Kriminální horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

STŘEDA 4. 9. v 19.30 hod.
NÁMI TO KONČÍ 
Romantické drama USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PÁTEK 6. 9. – SOBOTA 7. 9. v 
19.30 hod. 

BEETLEJUICE BEETLEJUICE
Fantasy komedie USA v českém 

znění.
Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 8. 9. v 19.30 hod.
tata_bojs.doc
Hudební dokument ČR.
1298 koncertů, 161 skladeb, 10 alb, 

24 klipů, 1 výstava, 2 knihy, 1 �lm.
Mládeži přístupný

ÚTERÝ 10. 9. - STŘEDA 11. 9. v 
19.30 hod. 

SVĚTÝL�
Drama ČR.
Mládeži přístupný

PÁTEK 13. 9. – SOBOTA 14. 9. v 
19.30 hod. 

  Městská knihovna
Čtvrtek 5. září, 17 hod., pobočka 

Modřínová. 
Francouzský klub 2024 / Lot a 

Dordogne na kole / Marie Dočka-
lová

Virtuální Univerzita třetího věku 
Oba kurzy se uskuteční na pobočce 

Modřínová, Modřínová 595/9. 
Témata kurzů: 
1. kurz. Habsburkové bez trůnu 
Termíny:pondělí 7. a 21. října, 4. a 

18. listopadu, 2. a 16. prosince., vždy 
od 9 hod.

2. kurz. Dějiny oděvní kultury 
III

Termíny: čtvrtek 3., 17. a 31. října, 
14. a 28. listopadu a 12. prosince, vž-
dy od 9 hod.

Ceny jednotlivých kurzů: 400 Kč. 
Platba na první přednášce jednotli-
vých kurzů. 

Pondělí 16. září, 9 hod., pobočka 
Modřínová. 

Přírodní a historické zajímavos-
ti České republiky / Ing. Jaroslav 
Hedbávný 

Středa 9. října, 17 hod., pobočka 
Modřínová. 

Chmýří pampelišky / Autorské 
čtení Moniky Fišerové

VÝSTAVY
Malované obrázky / Jiřina Vej-

mělková
2. - 30. září 2024. pobočka Mod-

řínová. 

Průřez podzimem / Otevřmysl
2. – 30. září 2024, pobočka Mod-

řínová. 

INFLUENCERKY 
Drama Polska v českém znění.
Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 15. 9. v 19.30 hod. 
NEPŘIVOLÁVEJ NIC ZLÉHO
�riller USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ÚTERÝ 17. 9. - STŘEDA 18. 9. 
v 19.30 hod. 

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Komediální drama ČR.
Mládeži do 15 let nepřístupný

PÁTEK 20. 9. – SOBOTA 21. 9. 
v 19.30 hod. 

KONEC SVĚTA
Drama ČR.
Mládeži přístupný

NEDĚLE 22. 9. a ÚTERÝ 24. 9. 
v 19.30 hod.

VLNY
Drama ČR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

STŘEDA 25. 9. v 19.30 hod.
VETŘELEC: ROMULUS
Sci-� horor USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PÁTEK 27. 9. – SOBOTA 28. 9. 
v 19.30 hod. 

JANŽUR�
Dokument ČR a SR.
Mládeži přístupný

NEDĚLE 29. 9. v 19.30 hod. 
AMERIKÁN�
Fantasy drama ČR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

KINO DĚTEM 
– Začátky představení v 17 hod.
PÁTEK 6. 9. - SOBOTA 7. 9.
NEDĚLE 8. 9. ve 3D
NEDĚLE 22. 9.
V HLAVĚ 2
Animovaná komedie USA v čes-

kém znění.

PÁTEK 13. 9. - SOBOTA 14. 9.
OZI: HLAS P�LESA
Animovaná pohádka Velké Britá-

nie v českém znění.

NEDĚLE 15. 9.
NEDĚLE 29. 9.
JÁ, PADOUCH 4
Animovaná komedie USA v čes-

kém znění.

PÁTEK 20. 9. - SOBOTA 21. 9.
MEDVÍDEK PANDA V AFRI-

CE
Animovaná komedie Dánska v 

českém znění.

PÁTEK 27. 9. - SOBOTA 28. 9.
ROZZUM V DIVOČINĚ 
Animovaný dobrodružný příběh 

USA v českém znění.

FILMOVÝ KLUB 
– Začátky představení 

v 19.30 hod.

ČTVRTEK 5.9.
AŽ NA KONEC SVĚTA
Westernové drama USA, Mexika s 

titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 12. 9.
NEDĚLEJ VLNY
Drama Francie, Belgie s titulky.
Mládeži přístupný

ČTVRTEK 19. 9.
HELLO, WELCOME
Komediální drama ČR.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ČTVRTEK 26. 9.
MILÉ LAS�VOSTI
Komediální drama USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

V areálu Nemocnice Třebíč vznik-
ne nový pavilon pro dlouhodobě 
nemocné s kapacitou více než 100 
lůžek. Projekt bude hotový v roce 
2027 za odhadovanou cenu více 
než 686 milionů korun bez DPH. 
Investorem nového pavilonu, který 
počítá i s více než padesátkou míst 
podzemního parkování, bude Kraj 
Vysočina.

„Cílem je spojit prostory pro péči 
o dlouhodobě nemocné do jednoho 
objektu a zároveň v rámci Nemocnice 
Třebíč dobře předpřipravit případné 
kapacity pro rozvoj nemocnice i kvůli 
dostavbě dukovanské elektrárny. Ješ-

tě do konce tohoto volebního období 
schválí krajská rada záměr projektu 
výstavby a následně se začne projek-
tovat,“ říká hejtman Kraje Vysočina 
Vítězslav Schrek.

V Nemocnici Třebíč nyní pokra-
čují stavební práce na parkovacím 
domě, který bude mít čtyři patra a 
nabídne více než 200 parkovacích 
míst. 

Dokončení je naplánované na 
příští rok a odhadovaná cena činí 
130 milionů korun. Kraj parkovací 
dům platí ze svého rozpočtu, při-
spělo město Třebíč a energetická 
opatření podpořila EU.  –zt-

Rada města rozhodla o poskytnutí 
účelové dotace ze státního rozpočtu 
v Programu regenerace Městských 
památkových rezervací a Městských 
památkových zón Brněnské diecéze 
Církve československé husitské na 
repasi tří dveří, zárubní, schodiště, 
schodišťového zábradlí a půdního 
okna Rabínského domu na Tichém 
náměstí ve výši 215 tisíc korun. 

Dále rozhodla o poskytnutí dota-
ce na opravu opěrné zdi uzavírají-
cí původní parcelu ve dvorní čás-
ti měšťanského domu na Karlově 
náměstí ve výši 80 tisíc korun. 

Dotace pomůže i Římskokatolické 
farnosti Třebíč – zámek s restauro-
váním severních kamenných částí 
fasád baziliky sv. Prokopa v Třebíči 
IV. etapa a restaurování baldachýnu 
kazatelny v bazilice sv. Prokopa ve 
výši 670 tisíc korun. 

Římskokatolická farnost Třebíč 
– město na obnovu střechy kostela 
sv. Martina II. část obdrží 430 tisíc 
korun. Poslední dvě částky odsou-
hlasilo zastupitelstvo. Podmínkou 
dotace je desetiprocentní podíl 
města, což odsouhlasila rada města. 
 –zt-

Město pomůže 
s opravou památek

Nový pavilon vyroste 
v třebíčské nemocnici


